3 SOBRAL

we=pt PREFEITURA

Oainb.\' SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE PALHANO

Més de Referéncia: ABRIL/2022
Receita
Saldo Anterior: 21.308,32
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 131,94

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 51,10

Receita Total: 21.389,16
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1157935) AGUA abril/2022 25/04/2022 598,59
POLO (1157935) DARF margo/2022 06/04/2022 250,00
POLO (1157935) DARF abril/2022 06/04/2022 393,04
POLO (1157935) DARF abril/2022 06/04/2022 350,00
POLO (1157935) DARF abril/2022 06/04/2022 209,56
POLO (1157935) GAs abril/2022 28/04/2022 10.800,00

POLO (1157935) LOCAGAO DE IMPRESSORA |fevereiro/2022 30/03/2022 812,50
POLO (1157935) LOCAGAO DE IMPRESSORA |abril/2022 20/04/2022 812,50
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS abril/2022 20/04/2022 69,00
ANEXO - IRMAZITA (1114013)  |AGUA abril/2022 25/04/2022 219,52
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE PALHANO

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 21.308,32
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 131,94
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 51,10
Receita Total: 21.389,16
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
14.514,71
Saldo: 6.874,45
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAOQO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

CONSELHO DE PAIS DA
ESCOLA PADRE
PALHANO

SOBRAL- ABRIL 2022




ESCOLA: PADRE PALHANO

ENDERECO: RUA PADRE EDSON S/N — SOBRAL-CEARA
CNPJ: 01.901.365/001-50

INEP: 23025425

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 055/2022

Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral — SME
Ref. Encaminhamento de Prestagio de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a ABRIL/2022, sendo que o recurso do PMDE nao foi depositado em
conta no més de abril.

Atenciosamente,

Ulhw;f):%m.ﬁmumdm O fcu&er
MARIA ADELINA FERNANDES DE PAULO
Presidente da Unidade Executora

Maria Adefina Femandes de Paulo

ATO N° 19512022 GABPREF
Diretor Escolar DNS-3

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao- SME/SOBRAL




SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

CNPJ: 01.901.365/001-50
ENDERECO: RUA PADRE EDSON S/N — SOBRAL-CEARA
INEP: 23025425

PARECER DO CONSELHO FISCAL

s abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Jormébia Cristina Gongalves dos Santos,
Rosangela Maria Mendes da Silva e Eliane Guarinho Prado, depois de examinarem cuidadosamente 0s

valor de RS 14.514,71 (catorze mil quinhentos e catorze reais e setenta e um centavos), que sdo de parecer
favoravel em razéio de regularidades das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 30 de Abril de 2022,
Jormébia Cristina Gongalves dos Santos 2007628210
Assinatura RG
Rosangela Maria Mendes da Silva ﬁaaﬁ.m.?up_ﬂﬂm e S L Vee 95031008646
| Assinatura RG
Eliane Guarinho Prado Zﬁl—rn!/x& Lg_,(,ﬂ_) %ia ‘{uo Posde - 20085822803
Assinatura RG

\--l.,;;{,'k AQ . K ile\h,-'-.,-\ 5»*;‘“@4—-&&:11 O AL o

T
\

MARIA ADELINA FERNANDES DE PAULO
Presidente da Unidade Executora
99031046737
RG
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04/05/2022 08:27

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO

Conta: 0554 | 003 | 00001460-2
Data: 04/05/2022 - 08:27

Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
06/04/2022 901125 CHEQUE SAC
06/04/2022 727220 RESG AUTOM
N 7/04/2022 901127 CHEQUE PAG
07/04/2022 727220 RESG AUTOM
11/04/2022 000000 SALDO DIA
12/04/2022 000000 SALDO DIA
13/04/2022 000000 SALDO DIA
14/04/2022 000000 SALDO DIA
18/04/2022 000000 SALDO DIA
19/04/2022 oooooo SALDO DIA
20/04/2022 032022 DB CEST P2
20/04/2022 727220 RESG AUTOM
20/04/2022 000000 SALDO DIA
AI'Z!MIZUZZ 000000 SALDO DIA
25/04/2022 000000 SALDO DIA
26/04/2022 901129 CHEQUE PAG
26/04/2022 901128 CHEQ COMP
26/04/2022 727220 RESG AUTOM
26/04/2022 000000 SALDO DIA
27/04/2022 000000 SALDO DIA
28/04/2022 901130 CHEQ COMP
28/04/2022 727220 RESG AUTOM
28/04/2022 000000 SALDO DIA
29/04/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022

Inte-rnet Ban-king___CAlXa

Valor

0,00
812,50 D
812,50 C
1.202,60 D

1.202,60 C

69,00 D

69,00 C

818,11 D
812,50 D

1.630,61 C

10.800,00 D

10.800,00 C

Saldo

0,00
812,50 D
o,00C
1.202,60 D
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
o00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
818,11 D
1.630,61 D
0,00C
0,00 C
o0,00C
10.800,00 D

0,00C

0,00 C




04/05/2022 07:33 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples wverificacio
e A rack _ Emisss
EOBRAL. CE 0554 0088 04/05/2022
undo NP.J do Fundo io das Alividades do Fundo
EAD(A FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em- 31/03/2022 Cota em: 20/04/2022
L 06967 IL___26809 Il 5,1925 | 3,568427 I 3,593287 |
Administradora
INome Er;gwaga PJ da Administradora
Caixa Econbmica Federal - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome /CNPJ Conta Corrente rw.mna roma
CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO | 01.901.365/0001-50 003.00001460-2 04/2022 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagiao
Histdrico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 21.321,37C 5.975,005125
~Aplicagbes 0,00 0,000000
25gates 14.514,71D 4.058,236110
+tendimento Bruto no Més 131,94C
IRRF 51,10D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 6.887,50C 1.916,769015
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeito & tributacéo, conforme legislagio em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qide de Cofas
06/04 RESGATE 812,500 227938917
IRRF 2,07D
IOF 0,00
07 /04 RESGATE 1.202,60D 337.282040
IRRF 3,16D
IOF 0,00
20704 RESGATE 69,00D 19,307844
IRRF 0,22D
IOF 0,00
26 /04 RESGATE 1.630,61D 455,895168
IRRF 5,75D
1OF 0,00
28/04 RESGATE 10.800,00D 3.017,812140
-~ IRRF 39,90D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
227,24 51,10
Informagbes ao Cotista

Acesse o0 site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacdes

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa/’

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

C:
0800 726 0101

para
Caixa Postal 72624

Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Eletrénico:

Ouvidoria: S
https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

0800 725 7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

"



Nota N°

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000338
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
N° da NFS-e Substituida | 0

Data de Geraglo | 20/04/2022 Competéncia ABR/2022 3
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples sIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz#io Social | BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA

Endereo |RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO

CPF/CNPJ |30.328.089/0001-80 | insc. Municipat | 42599 [urce  [mse Estaduall 0
Cidade| SOBRAL [c.E.P]62.010-030/Comp. | [relefone](88) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéio Social | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO E-mail

Endereco RUA PADRE EDSON, 261 PADRE PALHANO 62016170 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 01.901.385/0001-50 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

e T H60_00 1 01122
COM RECURSO DO PMDE

¢ I{M&?Qf ‘c_
kM %5

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
304 / 303 / 773310001 - Locago, sublocagio, amendamento, direito de passagem ou permisséo de MW

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corins | 000] ss | 000 | csi | 000 irrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 812,50 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 812,50
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0
(-} Desconta condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) RetencBes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengbes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0.0000°
13 198 hatide 0.00 896n527e ISS a Reter ()Sim (X) Nac
(=) Valor Liquido 812,50 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do 1SS 0.0¢
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
impressa em: 20/04/22 09:35 Hora da emissdo:  09:35:49

— AIESTOQUE OS MATERIAIS / SERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL.
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDCS.
DATA: 2.0 | O 1\ 2.4
RESPONSAVEL: 3 2011 der
CPF |




&
-

BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprmento | Manutencao | Locagao

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

RECIBO

[ R$81250 |

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO a
Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS) referente aos servigos descritos na NFE

D G
T

F30.328 0
2 -089/00071-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA . ME|

Rua Cel, Rangel, 326
© Centro.CEP: §2.010.
LSOBRAL l.:’!.l‘.'lil.'l 01

CE.

ATESTO QUE OS MATERIAIS | SERVIGOS
CONSTANTES NESTANQTA FISCAL, \
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.

ONTA: 20 | ONI
RESPO?%@EL:M-—
oF
Sobral, 0 de uﬁyn LJ? de 2022.
PAGO 90 rolr 2 -
COM RECURSO DO PMDE
e

NRDENADOR DE DESPESAS




ATESTO QUE OS MATERIAIS / SERVICOS
CONSTANTES NESTANOTA FISCAL,
FORAM RECEZID0S E CONFERIDUS.

DATA 90 (oY AL
RESPONSAVEL: 7 2ty iy
m .

PAGO_ 201 04722
COM RECURSO DO PMDE

RDENADOR DE DESPESAS

-




®

BONI IMPRESSORAS

Venda | Suprmenio | Manutenclo | Locacsa

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA DE PREGO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
01.901.365/0001-50

PRECO
DESCRICAO UND | QTD | PRECOUNIT | TOTAL
SERVICOS DE LOCACAO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS A4 PARA FRANQUIA 30.000 PAGINAS

UND 1 RS 812,50 RS 812,50

VALOR TOTAL DE RS 812,50 (OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

) r
/Zj A~

~

F30.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - NEI
Rua Cel. Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE.

Proposta vélida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAPP - (88) 9.9830.9283
RUA POETA MARIO LINHARES 321 - JOSE WALTER FORTALEZA-CE TEL / WHATSAPP — (85) 9.9602-5662
BONLIMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobral 14 de ABRIL de 2022




tecnologia

fﬁ‘atualize

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

01.901.365/0001-50
Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO servigos de LOCACAO DE IMPRESSORA

item UND DESCRICAO QUANT | VAL MENSAL VALOR ANUAL
1 UND SERVICOS DE LOCACAO DE 1 RS 830,00 RS 830,00
IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS A4 PARA
FRANQUIA 30.000 PAGINAS

VALOR TOTAL DE RS 830,00 (OITOCENTOS E TRINTA REAIS)

; ?: N l \ Sobral, 14 de ABRIL de 2022
%& q\’\§ VA Proposta vélida por 60 dias

£20.991.658/0001-10"

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
Av. Pimentel Gomes, 105 - Apt. 103

Alto da Expectativa - CEP: 62.040-128

LSOBRAL - CEJ

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA —ME
CNPJ: 20,991.658/0001-10

g
. il Av. Pimentel Gomes, 105 Ap 105 — Alto da Expectativa

Sobral/CE — CEP: 62.044-020



LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

RES9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
01.901.365/0001-50

A presente proposta & valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emiss&o

PRECO PRECO
ITEM | DESCRICAO UND | QTD | MENSAL ANUAL
SERVICOS DE LOCACAO DE IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS A4
1 UND 1 RS 890,00 RS 890,00

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE R$ 890,00 (OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)

Sobral , 13 de ABRIL 2022

RO

1'23.780.502/0001-88"
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Amenio Ximenes Feijo, N* 445
CEP:62.014-540
LSOBRAL - CE |

A
2. RUBRICA &
'5?}',!’\ .\‘-\
I’uo




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001661

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 326 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

No. Requerimento Natureza juridica
0000001661/2022 pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo oS registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta gecretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a Ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéo.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internmet, nos
seguinte enderego: http:l!aerviﬂasTapeedgav.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE MARQO DE 2022

Esta certid@o é valida pmi}ﬂudiasmnhdmdadamdeambﬂn
VALIDA ATE: 31/05/2022
COD. VALIDAGAO 0000001661




9., PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000001661

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 03/03/2022
Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida p-hsmm Online sendo valida até 31/05/22
SOBRAL-CE, 03 DE MARCO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 19/04/22 as 09:06:33




20/04/2022 09:41 hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=303280....

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208380147

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

“ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTEW' J

Inscricao Estadual:
067594280

CNP1] / CPF:
30328089000180

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

|
} RAZAO SOCIAL:
|

{
SR

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/04/2022 AS 09:41:11
VALIDA ATE 19/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br

hitps./finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarP df?tipoDevedor=2&codigoDevedor=30328089000180 n



12/04/2022 15:10 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo:  30.328.089/0001-80
Razfo Social:BONIELLE SOUSA DA SILVA
Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022
Certificacio Nimero: 2022040503192734128394

Informacéo obtida em 12/04/2022 15:10:15

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:f/iconsulta-crf.calxa.gov.briconsultacri/pagesflistaEmpregadores. jsf 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:45:13 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 03/10/2022.

Cédigo de controle da certidao: CF8F.63E5.0271.6F61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certiddo n°: 12197120/2022

Expedigdo: 19/04/2022, as 09:08:46

Validade: 16/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.328.089/0001-80, NAKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Apravada pela INFFB 7 30007

it MINISTERIO DA ECONOMIA 02 PERIODO DE APURACAG
5 s SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL S
o : mento de Arrecadacio de Receitas Federais 03 NUMERO CPF oU NP
e 01.901.365/0001-50
i DARE 04 CODIGO DA RECEITA o
2170
01 Nome/ Telctone 05 NUMERG DE REFERENCIA =
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO (06 5ATA oE vENGIERTS o
07/04/2022
Os valores constantes nos campos 07, 08, 09 e 10
S e 10 estdp 07 VALOR DO PRINCIFPAL SOVS0 250,00
DARF valido para pagamento até 07/04/2022 08 VALOR DAMUTA a 0,00
Domicflio wibutario do contribuinte: o W ki l
09 VALOR DOS JUROS
NAOC RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL-1025/69 o
Dirf2022 10 VALOR TOTAL
250,00
85650000002-6 50000064209-9 71019013650-1 00121702061-7 11  Autenticagéo bancéria (somente 14 ¢ 22 vias)

LT

ATESTO QUE 0S MATERIAIS / SERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTAFISCAL
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
DATA: ©6 | o4 | 20

RESPONSAVEL: 75n 1y cde
CPF s

BAG0_061 A1 24
®OM RECURSO DO PMDE

0
896-6404824121 - e m .
pe JL
% COMPROVANTE DE PAGAMENTO DF DARF B :
g "OENTE ARRECADADDR:  CATXA ECONGNICA FEDERAL ;’RDENADOR DE DESPESAS

AECODIGO DE BARRAS: BSGS000000Z6 500000642099 °
e 710190136501 08121702051 =

COA NOUIE TG —

¢ loterias

SCOATA DO PAGAMENTO:  06)84 /2007 O
“FPERIOD0 APURACAD:  ©02/93/2022 ;g‘
wN2 D0 CPF/CNPI: 81901365000 -
000160 DA RECEITA: 2170, -
*=DATA DE VENCIMENTO: 06/04/2022 E
DvALOR PRINCIPAL: - 750,08 o
O VALOR TOTAL: 250,00 S
e AUTENT ICACAD: 172217391640482312 -
Modelo aprovado pela REB - ADE Conjunto 3

o Corat/Cotec no 801, de 2006 B

LUT:05,805818-5 HORARID: 1643715
WIN" BANCO/AGENCIA: 104 /0554 TERMINAL 1 B546890 8

27AG, VINCULADA: 8554 v
== CANAL -DE PAGAMENTO:L OTERICA —
"L OCAL TDADE : SOBRAL (o]
& _ —
)
E 096-640482312-1 .
eamld VIA o]
i . 1.




) Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

[01.901 .365/0001-50 [CONSELHD DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALANO J
Perlodo de Data de Vencimanio HNimero do Documenio Pagar sats decumento ald
[ 24;0212021] ( 13/10/2021 [ 07.1 532095.?755434-3]

06/04/2022

Valor Total do Documento

f

s

web v3.0.6

) Documento de Arrecadagdo

Codige Denominagio Principal Multa Juros Total
1345 MULTA ATRASO ENTREGA DCTF 268, 88 9,56 209, 56
01 MULTA ATRASO ENTREGA DCTF
PA 24/82/2021 Vencimento 13/18/2821
Nr. AINL 16082914688599

Totais 288,80 9,56 289,56

SgLesooso
ejabuy

ODOVd
edeid ep 2111107

PAGO_0@ 1 ol r 28—
COM RECURSO DO PMDE

\d FL)E- !

T

ARREMARAD NC DECDCOAR
' n':-‘,._al[,_ll\l.al"\;)l.]n ;-‘I:. LEJI‘LUF‘\b

LATKA-ECTNOMI LA FEDERAL

036- 44623185
LOT: @5, 8581845

N BANCO/AGENCIA: 10470554 TERMINAL { 854689
AG, VINCULADA: 8554 :
< CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA

BATA DO PGTO:BG6/ABR/2022 HORARID® 16:42:39

LOCAL TDADE : SOBRAL '

i ’F—- = _.‘-L‘-.H"“
AGENTE' ARRECADADOR: CATXA ECONOMICA FEDERAL P i
CODIGO DE BARRAS: /f
BoAHABORARZY  BYSERI652200 [ % B0t HA "
960716220963 775543439581 . FRAGIE) .&Q _
DATA DO/ PAGAMENTG: . U6/04/2027 n KT
NUMERD BOCUMENTS. - #7162209677554343 \*, RUBRICA
VALOR DO DOCUMENTD: 209,56 ) \,.« )
. ) o
\‘2"-—:.-"-"‘

12 V1A



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

TP Razéo Social
[ 01.901.365/0001 -53 CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALANO ]
Perioda de Apurar,-.lqu ] [Dal- de Vendmento ] Nimero do Doa.;u:lwﬁ 22008 7?55?23.2] A e e
\ ST R 06/04/2022
Obsarvagies
web v3.0.6 Valor Total do Documento

) Documento de Arrecadacao

Codige Denominagdo Principal Multa Juros Tatal
1345  MULTA ATRASO ENTREGA DCTF 258,00 250, B9
81 MULTA ATRASO ENTREGA DCTE qg "

PA 23/12/2021 Vencimento 086/84/2022 o° Y a ‘\o
Nr. AINL 17662124648526 Q%Q J \?ﬂ
1345  MULTA ATRASO ENTREGA DCTF 100, 80 Q\'&\’aq’@ 160, 89
81 MULTA ATRASD ENTREGA DCTF L) 2
PA 24/81/2022 Vencimento 96/04/20822 ,}b
Nr. AINL 18353998082533 b&
&
Totais 358, 60 358, 88

PAGO 961 0){1 2.9
COM RECURSO DO PMDE

| UW

TROENADOR DE DESPESAS

GALXA - ECONTM FEDER AL

#36-640482308-3
LOT: 05, 28581685

N"_BANCO/AGENCTAL 104,/ 0554 FERMINAL 1054689
AG, VINCULADA: @554
_CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
= DATA DO -PETON A6/ ABR/ 2022 HORARTO: 161425 125"
< LOCAL IDADE *SOBRAL -

AGENTE ARRECADADOR: CATXA ECONOMICA' FEDERAL o

BODIGO OF BARRAS: : )
, 858200080031 500003852204 )
960716270963 775672322040 '

ATA'DO PAGAMENTO: 06/04/2022
NUMERD DOCUMENTO = 0716220967 7567272
VALOR DO DOCUMENTO: 350, 0@

12 VIA




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgao
de Receitas Federais

CNP] Razio Social
01.901.365/0001 -5|:J

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALANO

)

Periodo de Apuracio Data de Vendmanio Nimero do Documento
( 011 012021] [ 191 1!2021) [ 07.16.22096.7757749-1

ra:mcm
web v3.0.6

3 Documento de Arrecadacio

Codige Denominagio Principal Multa
8588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 316, 49 63,29
©6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA 18/2821 Vencimento 18/11/26821
Totais 316, 49 63,20

PAG0_8 or 0|1 2.8
COM RECURSO DO PNDE

; N,
NRDENADOR DE DESPESAS

CALKA ECUNOMLLA I ELERAL

- R96-GAB482306-7
LOT:@5,/085818-5

N BANCO/AGENCTA: 184/0554
AG, VINCULADA: 8554

<CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
DATA DO PGTO:B6/ABR/2022

I ICAL TDADE : SOBRAL

HORARIO: 16:41: 43

ARENTE ARRECADADOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAI
BODIG0 DE BARRAS:
858100000038 | 930403852289
960716220963 /75774919546

ADATA DO PAGAMENTO: ~ 06/84/2022
-NUMEROD DOCUMENTO = 07162289677577491
CVALOR DO DOCUMENTO: 393, 8d

14 VIA

TERMINAL s 8546849 :

Juros
13,26

13,26

] 06/04/2022

‘Valor Total do Docimenio

Total
303, 84

303,04
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO LY
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Saze

ersac: 1.5.7

St rir oo e or i SOBRAL- CE - CEP- 62011200 68687-2
CNPJ: 07 B17.778/0001-37 TR
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTC E SERVICOS 04/ 2000
PREF. M. SOBRAL- ANEXO ESCOLA PE,PALHANO
RUA IRMA ZITA. 2878
PADRE PALHANO - Cer: 62816110
SO0BRAL-CE
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Hesidoocial | Comescial Bibico
PEM 0 PUB | @@9 ’m |m 21 200029
Hidrémetro [Data de Instalagéo| Localizagéo | Data Leit. Ant, | Data Leit, Atual
A13G223956 | @3/12/2014 0eeaz7o031 | 15/03/2022 | 14/04/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 1689 Mes/Fat, Consumo ore
Leitura atual: 1712 @3/2022 39 @
Consumo: 23 02/2022 8 8
Digs: 28 01/2022 6 ©
g:g::fénga- LEITURA NORMAL 1z/221 31 o
' 11/2021 22 @
18/2021 22 2]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Paramstros  Cor el Clors  Twbidez  Fluor Coli, Totals
Padrap Mo lSUK 60095 ate 50 ate ST ate L5l Ausente
lbtides 15,0 7,15 4.0 0,66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS éx
Cod. Descricas N.P.d\ Valor (R$)
1 AGUA P 129,13
2 ESGOTO 2 C,O‘ 90,39
ot
R

26 1 Ol 156
RECURSO DO PMDE

A

RDENADOR DE DESPESAS

PA

N

Multa: 2,00 (porcento) Valor:2,80 Juros diarios: 2,03 (porcento]
Vencimento: Total a Pagar:
‘ 18/05/2022 ¢

——-————-—-u-————-—--——————An-—————---—-————-——-————-—-—-—————-..—-_____._.___.__-_

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

= <b
< CALXA ECONOMICA FEDERAL o
f‘_'i

wQUINA: sortelos de segunda-felra a sdbado, M&ft
2 115-862504496-2 =
o 25/ABR/2022 HORA DF 17:17:@8"

4=L0T, 85,605818-5 TERM 0174

O LOCALIDADE SOBRAL b=
==AG, VINCULADA: @554 =
g

@ COMPROVANTE DE PAGAMENTO p=

SARE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

“LVALOR DO PAGAMENTO: 219,52 o
Y. 826300000825 195202690069 .

868784222207 225278000008 3

v 115-662504496-2 3

=

L1
L

—
-
—
X
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! SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO LVer
= 563 - CENTRO
Sazxe "ikin

e W SOBRAL - CE - CEP- 62.011-200 70738

CNPJ: 07 B17.778/0001-37 Wes Faturamento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 3412922

PREF. M. SOBRAL-ESCOLA PE.PALHANO

RUA PADRE EDSON, 2@7@. EDUCACAO
PADRE PALHANO - Cep! 62816178
=0OBRAL-CE

: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Classe AJE a | et 1
PaN

|

L1

A13G223814 | 24/12/2014 270030 | 15/03/2022 14/04/2022

Hidrémetro |Data de Inntaracéo[ Localizagdo | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual

DADOS CONSUMO

K ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2978 Mas/Fat, Conswso  (covy,
Leitura atual: 3831 @3/2022 52 @
Cnn:l:.lm: 53 e2/2e22 42 @
5:::&-325 01/2022 36 e
Ocorrencia: LEITURA NORMAL L2/2021 72 o

11/2021 72 e
10/2ez21 58 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E,T.A, Data: @1/01/2@22
Paramatros  Cov B Clovs  Tubidezr Fluor Goll, Totais

Padrag ate IS0 60895 atesp 8 T ate LSmal  Ausinte
Obt1dos 15.@ 7.15 4.2 0.66 .77 0.0

SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descrican NP

NP, Valor (R$)
1 Acua

352,11
2 ESGOTO 246 48

! |



Conmg, Bance  Agémcia €1 Comnto c2 Sarie Chogue n"

c 018 + 104 554 5 030014602 7 AAA 901129 2 1 |
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CAIXA é%m»,aé“m.. WUR
lanla ddiliva. Junandis by s
SOBRAL CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 um 01.901.365/0001-50 CLIENTE BANCARIO
S Regirddo 3a Shva t%imm o
mhlGRS 5 Ga  (ILEEM2958  BOBOLGEI2 G

ATESTO QUE OS MATERIAIS | SERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTAFISC
FORKL ™™ B
DATA.& j Oil :o/Ly/L

RESPONbAUEL,iénhdm_——
m a

PAG0 2.7 oy
COM RECURSO 00 PWDE

CAI*% A - ORDENADOR DE DESPESS

JJ 055400381857-4




D, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000317
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragho 30/03/2022 Competéncia FEVf2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéio Social |BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
|Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Enderego |RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO

CPFICNPJ |30.328.089/0001-80 ]lmr:.ltmbﬁpal [ 42500 | uF [ ce | insc. Estacuai] 0
Cidade| SOBRAL |c.E.P] 62.010-030/Comp. | [relefone](88) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz#io Social | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO E-mail

Enderego RUA PADRE EDSON, 291 PADRE PALHANC 62016170 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 01.901.365/0001-50 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telsfone
DESCRIGCAO DOS SERVICOS el Waral =
SERVIGOS DE LOCACAO DE IMPRESSORAS PARA 30.000 PAGINAS AUV V' 1US

——

COM RECURSO DO PMDE

n

e 1

copico pa ATivipapesservico  RDENADOR NF DEGDECAG
e Sy

304 / 303 / 773310001 - Locacdo, sublocagho, amendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartiihado ou nfo,
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS [ 0,00 ] COFINS [ 0,00 ] INSS | 0,00 ] CSLL I n,m] IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO- CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 812,50 Natureza da Operagio Valar Total da Nota 812,50
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugso permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengbes 0,00 Cadigo de ValidagaofLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 whypa9idu ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 812,50 hitp://www.sobral ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor Individual)
e o e ATESTO-QUE-OSMATERIAIS/SERVIG QS Mo da omeey 1725

(a1 ARV AT A" =Rl B i.r-J'_i‘\

CONSTANTES NESTANOTA FISCAL,

FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
DATA: 30 1 03 | 22
RESPONSAVEL:
CPF

a N




-
-

BONI IMPQESSORAS

I;ES) 9 9830 9233 | tBEJ 9 9215 0235

RECIBO

[RS 812,50 J

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE
PALHANO a Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS E DOZE REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos descritos na

NFE
PAG0 301 081 2.2
COM RECURSO DO PMDE

/
LN -

mﬁENﬂDOR DE DESPESAS

F30.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA . MEI
Rua Cel. Rangel. 326

Centro - CEP: 62 010-030
LSOBRAL CE_

ATESTO QUE OS MATERIAIS / SERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTAFISCAL,
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS,

OATA: 20 | OB 1 Q.4
RESPONSAVEL: A Baiida.
CPF

E? s . —

Sobral, 3() de OGN0 _ de 2022.
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COM RECURSO DO P IDE

ATESTO QUE OS MATERIAIS | SERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTAFISCAL,
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS,
DATA: 2D | 05 | ;ga—

RESPONSAVEL; 33 ;_raa Ll
CPF

o e —. -




®

BONI IMPRESSORAS

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA DE PRECO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

01.901.365/0001-50

PRECO PRECO
ITEM | DESCRICAO UND | UNIT TOTAL
SERVICO DE LOCAGAO EM IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 PARA
1 |30.000 PAGINAS 1 |R$812,50 | RS 812,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA E DE R$ 812,50 (OITOCENTOS E DOZE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)

=

/ [

[/~ k/: ) .

/ R - . = { /M
/ BONIELLE SOUSA DA SILVA - ME|
Rua Cel. Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CeJ

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAPP - (88) 9.9830.9283
RUA POETA MARIO LINHARES 321 - JOSE WALTER FORTALEZA-CE TEL / WHATSAPP — (85) 9.9602-5662

BONILIMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobral 5 de fevereiro de 2022
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

01.901.365/0001-50

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO servigos de LOCAGAO DE IMPRESSORA

item

cédigo

DESCRICAO

QUANT VAL UNIT

1

SERVICO DE LOCACAO EM
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA A4 PARA
30.000 PAGINAS

1 RS 830,00

ol ol

r20.991.658/000
N BARELLI SOUSA DA
“T&Tammﬂ Gnmu ‘""'

VALOR TOTAL DE RS 830,00 (OITOCENTOS E TRINTA REAIS)

Alto da Expectativa -

LSOBRAL

1-107
slwl.nel

ipllll 1Il

Sobral, 05 de FEVEREIRO de 2022
Proposta valida por 60 dias

A‘,

w o
:.'_-:C Sk _h

F

£¢

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA -~ME

CNPJ: 20.991.658/0001-10

Av. Pimentel Gomes, 105 Ap 105 - Alto da Expectativa
Sobral/CE — CEP: 62.044-020



LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
01.901.365/0001-50

A presente proposta é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emisséo

PRECO PRECO
ITEM | DESCRICAO UND | QTD UNIT TOTAL
SERVICO DE LOCACAO EM IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4 PARA 30.000
~ PAGINAS
1 MES 01 RS 890,00 RS 890,00

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE R$ 890,00 ( OITOCENTOS NOVENTA REAIS)

Sobral , 5 de FEVEREIRO 2022

Lo VWA

F23.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Astenio Ximenes Feljd, N* 445

CEP: 62.014-540

LSOBRAL - CE |}




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000001661

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 326 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000001661/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidaoc estd condicionada & verificac¢@o de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE MARGCO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissédo
VALIDA ATE: 31/05/2022

COD. VALIDAGAD 0000001661

[

. ESs
£ i Eol :)

\ {?I
A3

n

) &
= 2

[

o~

3, RUBRICA £
'4t¢j o




e, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000001661

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 03/03/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 31/05/22
SOBRAL-CE, 03 DE MARGO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/03/22 as 10:47:58




30/03/2022 11:04 hitps:/linternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=303280.. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206609449

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricao Estadual:
067594280 ‘

CNPJ / CPF: |
30328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 !

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/03/2022 AS 10:47:24
VALIDA ATE 29/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
= www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=30328088000180 1”7



30/03/2022 11:04

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.328.089/0001-80
Raz&o Social:BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic&o que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdo Namero: 2022031702571451491710
Informacao obtida em 30/03/2022 10:48:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov. briconsultacrf/pagesfimpressao.jsf

1



Aditivo contratual de renovacao de prazo e novo
aluguel de locagio de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes Locador BONIELLE
SOUSSA DA SILVA — MEI, portador do CNPJ, 30.328.089/0001-80, localizado na RUA
CEL JOSE INACIO - 469 SOBRAL/CE e como LOCATARIO CONSELHO DE PAIS DA
ESCOLA PADRE PALHANO, portador do CNP) 01.901.365/0001-50 localizado na RUA
PADRE EDSON,291- BAIRRO PADRE PALHANO

1 - O contrato de locacio de impressora multifuncional firmado entre as partes acima
identificadas. Iniciou-se na 05 de janeiro de 2021 com Prazodeterminado de previsio
de termino em 05 de janeiro de 2022 renovando-se noprazo de seis (08) meses.

2 - De comum acordo entre todos, ajustam a renovacdo de do presente contrato de
locagdo estabelecendo um novo prazo determinando de oito meses a iniciar-se na data
da assinatura do aditivo e Com o termino previsto para de AGOSTO de 2022

3 — As partes estabelecem novo valor de aluguel em 16% (dezesseis porcento),
mantendo-se a demais déusulas do contrato.

4 - Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente em 02
(duas) vias de igual teor e forma: e assinatura, colhendo as assinaturas das
testemunhas.

Sobral, 10 de janeiro 2022

BONIELLE SOUSA DA SILVA ~ ME

Testemunhas

jc” gll@”a‘m

TESTEMUNHA 02
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COTAGCAO ELETRONICA: 2022/06983 - PROCESSO N°: P1902292022
ORGAO PROMOTOR :PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO - 01.901.365/0001-50
ATA DE REALIZACAO DE COTACAO ELETRONICA

O(A) Sr(a). PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagdo vigente, realizou a Cotacdo
Eletrénica n° 2022/06983, que tem como objeto AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO/GAS DE COZINHA PARA

Apos a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes precos:
1 - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0
MAS

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA 11,339.10 12/04/2022 22:21:39
JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME 11,250.00 13/04/2022 11:50:34
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 10,800.00 13/04/2022 11:59:19

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor preco. Apds exame e

confirmagio da habilitagdo da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s)
proposta(s) de menor prego quanto ao objeto e & compatibilidade com os precos praticados no mercado e conseqtiente valor

Desta forma, o certame transcorrey conforme segue:

No dia 13/04/22, s 12:00:56 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado arrematante do item 1, com uma
proposta no valor de R$ 10.800,00

No dia 13/04/22, as 15:51:17 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado vencedor do item 1, com uma
proposta ne valor de RS 10.800,00

No dia 13/04/22, as 15:51:18 a situagdo da cotagio eletrnica foi Finalizada.
_ Publicada a decisdo, nesta sessdo, e is havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos.

PEDRA XARNEL A FELIX SOUSA
Gestor de Compras




IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
s NOTA lgiCAL
ELETRONICA
iMNGAZ Q-EAN&R&DA mvﬁ:;;;&:??ﬂ?iﬂﬂﬁﬂﬂﬂl 14 5500 1000 0030 8910 1090 9253
18 ICE I
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME <hig Consulta de autenticidade no portal nacional da NF—¢
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO SERIE 1 www.nfe.fazenda. gov.br/portal
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 323220025203976 28/04/2022 09:09:27
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNPI
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO
EDSENJ:SEMO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO (NEI 901.365/0001-50 MTEED?GT:’IZSE?Z
ENDERECD ' BATRRO T DISTRITO . e DATA DA SAIDA
R PE EDSON PADRE PALHANO 62050-070 28/04/2022
IMUNICIPIO UF 7 [TNSCRICAO ESTADUAL A A
SOBRAL CE 10:08:55
CALCULO DO IMPOSTO
S CALC : ;
BASE f(ﬂa'uu VALIR JCME D'ﬂﬁ BASE CALC [CMS ;IT VALOR ICMS ST ¥ TOTAL DS HI'-H'JURJB] 9800,00
VALOR I'-'.IF'I:E VALOR SEGURD VALOR [!-&)8}401'() OUTRAS nt-::r VALOR 1P ; VA[.OljiFi%:‘gbn TOTAL DA ﬂ:\m’m
TRANSPORTADOR { VOLUMES TRANSPORT ADOS
7 W] AL FRETE POR CONTA [ COMIGO ANTT "ACA DO VE [OF [ cwPd
9-Sem Transp.
RECO MURICIFIO UF | INSCRICAD ESTADUAT
(QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIGUIDG
BADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COMGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMSH | 05T | crop [ UNID | QUANT VALOR | vaLor |pcAic[varor ALIQ. | V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | 1oMs | 1oms | ioms | TRiBuTos
| GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910] 060] 5656] UN 90 [ 120,00 | 10.800,00 0,00] 0,00 3.396,60
PAGO | 281 o/\r] 20+
COM iEcunso DA PMIE
A
LN :
Y I O 3]
DRDENADQR DE CESPHSAS
3 ATESTO QUE OS MATERIA'S | SERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTAFISCAL,
o E
FORAM RECEBIDOS E CONFERIOS
[
DATA, 2. | 04 | 88—
RESPONSAVEL.3 3a\ika.
CPF .H'__ i — S ——.
DADOS ADICIONALS # <SCUL,4
N — 7T RESERVADO AD FISCO Q '
ONU 1075 GLP 2.1 A <
DECLARO QUE 038 PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE r " P‘\ m
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 0§ f D‘.,\"" 0
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA i m .
e i T
REGULAMENTACAO. % ’%;'\ ) &
UniNFe [ NF< OPEN Soarcs [ www wminie. com be Crerads em www,
RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - M'E-US PIODE.IT-QS EOU se;w.;uos E-nN;'r-.n-N';'E; n; I;J-‘r; I-TI;( '.A.L ;L;r;mr:r:a;- ;m. E:r;l;s..i.(; ------------ l:iF ---------
ZRAOA0ZT VALDR TOTAL: 10,800,040 DESTINATARIO: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO - R PE EDSON, PADRE PALHAND, 62050-070-SOBRAL -e
CE
IATA DO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR 3489
SERIE 1
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GRANGAZ

Ae vrracax

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposicdo, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA PADRE PALHANO, localizada na Rua Pe. Edson, s/n,
Padre Palhano, Sobral-Ce, CNPJ - 01

.901.365/0001-50 a importancia de R$ 10.800,00
(dez mil e oitocentos reais) referente a compra de

90 (noventa) recargas de GLP de
composigao propano e butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°3089.

ATESTO QUE 0S MATERIAIS | SERVICOS

CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL, !

FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.

DATA: 2.5 | ol | 22—

RESPONSAVEL: J Salide.

CPE e i i
GRANJA, J & A BR\L DE 2022,

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por KARINE

IVEIRA-O
OLIVEIRA:03051160377 Daos 2035 04 ey a1 160377

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

A0 221 0l 22
COM RECURSO DO PMDE

R —

NRDENADOR DE DESPESAS




: ﬁom&z 7 ama sonm 7 |t #AC

MI( € otToC ¢ e!urb :..:‘.

B ot e BT S O S
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ATESTO QUE OS MATERIAIS / SERVICOS
CONSTANTES NESTANOTA FISCAL,
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
DAR R3304 22

RESPONSAVEL: I 8michen

m.

R | B B i




Codigo autenticacao: 202200287070016504757 186280835

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

mm-:anmum 02:28:28
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206221890

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricso Estadual:
067311393

'CNP3 / CPF:
28975806000114

'RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

. £
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/03/2022 AS 14:32:58

VALIDA ATE 22/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




T e g e e agre =

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
R‘?:fo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se e€m situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/04/2022 a 12/05/2022

Certificacdo Namero: 2022041 302052452434301
Informacgao obtida em 20/04/2022 13:56:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

20/04/202:



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidao n°: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua

Internet [http://www.tst.jus.br}.
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 3 identificacdo das Peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificag8o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade Suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagso do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:ffuww.pgfn.gw,br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cédigo de controle da certidgo: D57B.7BC1.913F.C95B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




i, -

v 1~ S0
PRH EITURA Escola Padre Palhano de Ensing Fundamental '{"ﬂ
DE SDBR,-'LI Rua Padre Edson, S/N, Padre Palhano E
CEP: 62050-070 althanc
INEP: 23025425 Ty P A
CONTRATO

CONTRATO N° 008/2022 — ESCOLA PADRE PALHANO EF
PROCESSO N° P190229/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA PADRE
PALHANO EF E A EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA,
PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO, inscrito no CNPJ n° 01.801365/0001-
50, com sede na Rua Padre Edson, S/IN, Padre Palhano, Sobral- CE, representado neste ato

002.968.593-11, residente e domiciliado na Rua Clodoveu de Arruda, n° 91, Alto do Cristo,
Sobral — Ce doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, com sede na Rua Maestro Jose
Vieira, n° 143, Bairro Exposigdo, Granja - Ce, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sra. Karine da Costa Oliveira, inscrito no RG sob o n° 2007099107411 e
CPF n° 030.511.603-77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as
disposigdes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteracdes, na DISPENSA DE LICITACAO,
oriunda da Cotagso Eletrénica n° 2022/06983 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA,
tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcricdo e mediante as Clausulas =}

condigGes a seguir:

LA EIRA-DOF N
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a
Cotagéo Eletrbnica n°® 2022/06983 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigéo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a contratagédo de empresa para aquisigdo de Material de
Consumo/Gas Engarrafado - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, COMPOSICAO
BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS, para
atender as necessidades da ESCOLA PADRE PALHANO EF, conforme as especificagtes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia.

2.3 Dos Itens contratados:

ITEM ESPECIFICACAO UNID. | QUANT u;m ‘T"g'i.gf

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP,
COMPOSICAO  BASICA PROPANO E |BOTIJAO
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0| 13.0KG
QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA: ULTRAGAZ

90 R$ 120,00 | R$

01 10.800,00

TERCEIRA - DOV, D TE DE R

3.1. O valor global deste Contrato & de, R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) a s
com recursos da Escola Padre Palhano, conforme contas bancdrias abaixo:

Banco: Caixa econdémica Federal

Assinado de forma digital por

= o KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
QE@ : OLIVEIRA:03051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.04.22 10:22:12 -03'00'
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Operag&o: 003

Conselho: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo tnico, do art. 61, da Lei Federal n°® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo tnico,
do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.2. O prazo de execucao do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execucao poderao ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devers ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 07 (sete) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, na escola Padre Palhano, localizada na Rua
Padre Edson, S/N, Sobral - Ce, 62050-660, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 08:00 as
12:00h e das 13:00 as 16:00h, de segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados a ele.

justificados até 02 (dois) dias (teis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, ndo seréo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou méximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagio das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagdo, devendo haver rejeicéo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado nao atenda as especificagtes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagao, mediante cheque nominal. [ -

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorregdes sera devolvida & contratada parg “as”
devidas corregbes. Nesse Caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecara a fluir a ﬁh;
da data de apresentagdo da nota fiscal/fatura corrigida.

KARINE DA COSTA  Assinado de forma digmay oo

. } KARINE DA COSTA
. m OLIVEIRA:0305116037 ey
7 Dados: 2022.04.22 10:22:25 -03'00°
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6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagdo e qualificagéo exigidas na licitagéo.

6.3. E vedada a realizagao de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo nao
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacao dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagéo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagso exigida devera ser apresentada em original ou por quaiquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagdo tenha sido
emitida pela internet, s6 ser4 aceita apo6s a confirmagio de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estar Sujeita, sem prejuizo
das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a segulir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do 6rgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente:

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitag&@o do 6rgéo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicagdo da adverténcia;
¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo, os documentos exigidos na
legislag&o, para fins de liquidacdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no Prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagéo
da Administragéo;

) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragdo;

f) manter funcionario sem qualificagéo para a execucao do objeto contratado:

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protecdo individual (EPI), quando exigido, aos
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratacdo de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administracdo;

e N KARINEDA COSTA yanmeco de forma digital por
' OLIVEIRA:03051 160377 OUVEIRA-03051160377

Dados: 2022.04.22 10:22:36 -03'0¢"
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j) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratacdo de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com Quaisquer outras despesas
relacionadas a execucao do contrato nas datas avengadas:

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacgéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou néo, sem autorizagdo prévia do responsavel:

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nao entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condi¢bes licitadas ou contratadas efou com

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a resciséo do contrato;
b) fornecer informag&o efou documento falso;

processo administrativo de aplicagcdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta secado, em relagdo A fase de execucao contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugao do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaragéo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de

7.2. O CONTRATADO recolhers a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacao Municipal (DAM), podendo ser substituido poy
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso néo o faca, serd cobrado pe
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.
7.3. Nenhuma sancio sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.
KARINE DA COSTA  Assinado de forma digital por
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CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.
8.2. Manter durante toda a execugao do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagéo e qualificagdo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual,

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & Contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execucao do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusio ou reducéo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder &
fiscalizag&o ou acompanhar a execugao contratual,

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugédo contratual, inclusive as obrigacdes relativas a salarios, previdéncia social,

aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagdes de carater técnico, hipétese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregtes
resultantes da execucdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificacbes deste termo, no prazo fixado pelo 6rgédo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis,

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracéo.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

SULA NONA-D RI ES DA CONTRATANT!
9.1. Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de

Fornecimento/Servigo.

obrigagGes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/19 93 £S04 )

‘-;I‘l
e suas alteragGes. i) <

a : o
9.3. Fiscalizar a execucéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podan QDL'TJ‘P"Z T
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imedia ﬂ il

- RICH 55
9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execucdo do obije RUP '
contratual.

g KARINEDA COSTA iameco e forma digia por
[ KARINE DA COSTA
e
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CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1.A execugédo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Eliane Guarinho Prado
(manipuladora de alimento) da Escola Padre Palhano, especialmente designada para este fim
pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1 993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISA

11.1. O CONTRATANTE poderé rescindir o Contrato, independente de Interpelacgéo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento imegular de clausulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA:

b) A decretacgao de faléncia ou a instauragéo de insolvéncia civil da CONTRATADA:

c) O cometimento de infragdes a Legislagéo Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagoes:

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucao do Contrato.

U ECIMA DA - DO FOR

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral - CE, como o tinico competente para dirimir
quaisquer dlvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de
igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presencga das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 19 de Abril de 2022,

i
PREFEITURA Escola Padre Palhano de Ensino Fundamental
SOBRAI Rua Padre Edson, S/N, Padre Palhano
CEP: 62050-070 a
INEP: 23025425
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA
(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) Contratado
Contratante
TESTEMUNHAS:
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